

AR.A.L. S.P.A.

Sede in VIA SAULI PALLAVICINO 39 - 16011 ARENZANO (GE)

Capitale sociale Euro 669.500,00 i.v.

Bilancio al 31/12/2015

Stato patrimoniale attivo	31/12/2015	31/12/2014
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	1.419	
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	8.427	11.447
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
7) Altre		
	9.846	11.447
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	1.542.327	1.598.932
2) Impianti e macchinario	95.831	113.045
3) Attrezzature industriali e commerciali	84.043	136.324
4) Altri beni	286.144	344.535
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
	2.008.345	2.192.836
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) altre imprese		
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
b) verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		

c) verso controllanti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
d) verso altri		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
3) Altri titoli		
4) Azioni proprie (valore nominale complessivo)		

Totale immobilizzazioni	2.018.191	2.204.283
--------------------------------	------------------	------------------

C) Attivo circolante

I. Rimanenze

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		27.104	21.891
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati			
3) Lavori in corso su ordinazione			
4) Prodotti finiti e merci			
5) Acconti			
		<u>27.104</u>	<u>21.891</u>

II. Crediti

1) Verso clienti			
- entro 12 mesi	1.047.293		1.342.234
- oltre 12 mesi			
		<u>1.047.293</u>	<u>1.342.234</u>
2) Verso imprese controllate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
3) Verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4) Verso controllanti			
- entro 12 mesi	264.632		336.699
- oltre 12 mesi			
		<u>264.632</u>	<u>336.699</u>
4-bis) Per crediti tributari			
- entro 12 mesi	212.506		42.349
- oltre 12 mesi			39.498
		<u>212.506</u>	<u>81.847</u>
4-ter) Per imposte anticipate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi	61.216		74.686
		<u>61.216</u>	<u>74.686</u>

5) Verso altri			
- entro 12 mesi	3.270		6.639
- oltre 12 mesi	1.701		1.701
		4.971	8.340
		1.590.618	1.843.806
III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni			
1) Partecipazioni in imprese controllate			
2) Partecipazioni in imprese collegate			
3) Partecipazioni in imprese controllanti			
4) Altre partecipazioni			
5) Azioni proprie (valore nominale complessivo)		2.744	2.744
6) Altri titoli		2.744	2.744
IV. Disponibilità liquide			
1) Depositi bancari e postali		150.570	70.116
2) Assegni			
3) Denaro e valori in cassa		6.272	2.902
		156.842	73.018
Totale attivo circolante		1.777.308	1.941.459
D) Ratei e risconti			
- disaggio su prestiti			
- vari	33.222		18.721
		33.222	18.721
Totale attivo		3.828.721	4.164.463
Stato patrimoniale passivo		31/12/2015	31/12/2014
A) Patrimonio netto			
I. Capitale		669.500	669.500
III. Riserva di rivalutazione		145.987	145.987
IV. Riserva legale		82.273	81.766
VII. Altre riserve			
Riserva straordinaria o facoltativa	129.118		119.483
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(1)		(1)
		129.117	119.482
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo			
IX. Utile d'esercizio			10.142
IX. Perdita d'esercizio		(22.241)	
Totale patrimonio netto		1.004.636	1.026.877

B) Fondi per rischi e oneri

- 1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili
- 2) Fondi per imposte, anche differite
- 3) Altri

Totale fondi per rischi e oneri

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	455.136	433.134
---	----------------	----------------

D) Debiti

1) Obbligazioni		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
2) Obbligazioni convertibili		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
3) Debiti verso soci per finanziamenti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
4) Debiti verso banche		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi	45.085	86.791
		45.085 86.791
5) Debiti verso altri finanziatori		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
6) Acconti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
7) Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	854.455	1.020.488
- oltre 12 mesi		
		854.455 1.020.488
8) Debiti rappresentati da titoli di credito		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
9) Debiti verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		

10) Debiti verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
11) Debiti verso controllanti			
- entro 12 mesi	22.649		44.300
- oltre 12 mesi			
		22.649	44.300
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	271.756		302.921
- oltre 12 mesi			
		271.756	302.921
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	91.114		87.389
- oltre 12 mesi			
		91.114	87.389
14) Altri debiti			
- entro 12 mesi	190.911		179.833
- oltre 12 mesi			
		190.911	179.833
Totale debiti		1.475.970	1.721.722

E) Ratei e risconti

- aggio sui prestiti			
- vari	892.979		982.730
		892.979	982.730

Totale passivo	3.828.721	4.164.463
-----------------------	------------------	------------------

Conti d'ordine	31/12/2015	31/12/2014
-----------------------	-------------------	-------------------

- 1) Rischi assunti dall'impresa
- 2) Impegni assunti dall'impresa
- 3) Beni di terzi presso l'impresa
- 4) Altri conti d'ordine

Totale conti d'ordine

Conto economico	31/12/2015	31/12/2014
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.293.474	3.410.059
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	96.165	108.773
	96.165	108.773
Totale valore della produzione	3.389.639	3.518.832
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	161.739	161.952
7) Per servizi	1.640.593	1.601.318
8) Per godimento di beni di terzi	37.098	31.139
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	800.394	806.757
b) Oneri sociali	275.266	285.859
c) Trattamento di fine rapporto	55.615	54.756
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi	789	344
	1.132.064	1.147.716
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	3.806	12.944
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	238.913	240.857
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		
	242.719	253.801
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(5.213)	(6.467)
12) Accantonamento per rischi		
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione	144.606	208.421
Totale costi della produzione	3.353.606	3.397.880
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	36.033	120.952

C) Proventi e oneri finanziari*15) Proventi da partecipazioni:*

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- altri

--	--	--

16) Altri proventi finanziari:

- a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - altri
- b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni
- c) da titoli iscritti nell'attivo circolante
- d) proventi diversi dai precedenti:
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - altri

		56
		56
		56

17) Interessi e altri oneri finanziari:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

	34.102	48.374
		48.374
		48.374

17-bis) Utili e Perdite su cambi

Totale proventi e oneri finanziari	(34.102)	(48.318)
---	-----------------	-----------------

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie*18) Rivalutazioni:*

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

--	--	--

19) Svalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

--	--	--

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie		
--	--	--

E) Proventi e oneri straordinari

20) Proventi:

- plusvalenze da alienazioni
- varie

	1		2
		1	2

21) Oneri:

- minusvalenze da alienazioni
- imposte esercizi precedenti
- varie

	1		
		1	

Totale delle partite straordinarie**2****Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)****1.931****72.636**

22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

a) Imposte correnti

10.702

53.088

b) Imposte differite

c) Imposte anticipate

13.470

9.406

d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale

			24.172
			62.494

23) Utile (Perdita) dell'esercizio**(22.241)****10.142**

Presidente del Consiglio di amministrazione
Alberto Corradi